
EDITAL Nº 008, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

Dispõe sobre o cancelamento da convocação dos 

Membros da Comissão de Finanças, Tributação, 

Orçamento e Tomada de Contas e Fiscalização 

Financeira para Reunião Extraordinária na forma de 

audiência pública. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO, 

ORÇAMENTO E TOMADA DA CONTAS E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA 

da Câmara Municipal de Arinos, Estado de Minas Gerais, no uso de atribuições 

legais, especialmente a que lhe confere o art. 108, XXV da Resolução n.º 129 de 15 

de setembro de 2017.  

 

Considerando motivo de força maior  

 

 

RESOLVE: 

 

I – Cancelar a convocação dos Vereadores Membros da Comissão de 

Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas e Fiscalização Financeira da 

Câmara Municipal de Arinos para as Reuniões Extraordinárias da Comissão, na 

forma de audiência pública, convocadas através do edital 06/2017 de 19 de setembro 

de 2017.  

 

 

                       Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

   

 

  

           Arinos, 19 de setembro de 2017. 

 

 

 

VEREADOR SAINT-CLAIR VALADARES 

Presidente da Comissão 


